
Comune di Porto Torres
_____________________

Decreto del Sindaco n° 3 del 10/03/2020

Oggetto: MISURE STRAORDINARIE ED URGENTI DI CONTRASTO E PREVENZIONE 
DELLA DIFFUSIONE EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - CHIUSURA UFFICI 
COMUNALI PER SANIFICAZIONE E DISINFEZIONE LOCALI.

 

I L  S I N D A C O

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 8 marzo 2020;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9 marzo 2020;

VISTE le Ordinanze del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n. 4/2020 del 8 marzo 
2020 e n. 5/2020 del 9 marzo 2020;

VALUTATA la necessità di procedere alla specifica sanificazione e disinfezione dei locali ospitanti 
gli  uffici  pubblici  comunali  ai  fini  della  salvaguardia della salute pubblica di  utenti,  cittadini e 
dipendenti comunali, alla luce delle criticità derivanti dal diffondersi del nuovo virus COVID-19;

SENTITI i dirigenti interessanti in ordine alla predisposizione di un calendario di date entro le 
quali svolgere le necessarie attività di sanificazione e disinfezione sopra indicata compatibilmente 
con le ordinarie esigenze di servizio e di svolgimento dei servizi pubblici;

VISTO l’art. 50, comma 7, del D.Lgs.vo n. 267/2000 (T.U.E.L.);

VISTO lo Statuto Comunale;

ATTESTATA, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.vo 18.08.2000 n. 267:
- la regolarità tecnica e la correttezza dell'atto in quanto conforme alla normativa di settore e alle 
norme generali di buona amministrazione;
- la correttezza del procedimento;
- la convenienza e l'idoneità dell'atto a perseguire gli obbiettivi generali dell'ente e quelli specifici di 
competenza assegnati;

D E C R E T A

1. che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



2. la chiusura di tutti gli uffici pubblici comunali per le giornate di  Giovedì 12 marzo 2020, 
Venerdì 13 marzo 2020 e Lunedì 16 marzo 2020, al fine di eseguire le necessarie operazioni di 
sanificazione dei locali degli stessi, a tutela della salute pubblica  di utenti, cittadini e dipendenti 
comunali, ed alla luce delle criticità derivanti dal diffondersi del nuovo virus COVID-19;

3. di demandare ai dirigenti competenti l’attuazione del presente provvedimento;

4. la pubblicazione il presente provvedimento presso l’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del 
Comune di Porto Torres.

IL SINDACO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres

		2020-03-10T16:35:43+0000
	WHEELER SEAN CHRISTIAN




